
Мунщипальна бюджетна дошюльна 
осипни установа "Дитячий садок 
№ 22 "Росинка" муниципального 

утворення м1ський округ Ялта 
Республики Крим

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 22 «Росинка» муниципального 
образования городской округ Ялта 

Республики Крым

номералы бала багьчасы "Росинка" 
муницнпаль маарнфнннъ Къырым

Муниципаль мектептен алдын 
азырлагъан маариф му зеи се "22

кьасабасы

ул. Щербака, д. 27, г. Ялта, Республика Крым, 298607, 
тел. (3654)31-25-12 E-mail: sadik_22-yaltafaicrimeaedu.ru 

ОГРН 1149102177652 ИНН 9103017468 КПП 910301001 ОКПО 00806163

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 79- од

О создании Проектного совета 
в режиме Региональной инновационной площадки 
в МБДОУМ22 на 2023-2024учебный год

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 28.08.2023г.№1427 «Об утверждении региональных инновационных площадок, 
осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в сфере образования», 
с целью реализации инновационных форм работы в МБДОУ №22 в режиме региональной 
инновационной площадки «Формирование информационной компетентности детей 
старшего дошкольного возраста в процессе раннего медиаобразования через проектную 
деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ №22 специальный коллегиальный орган-Проектный совет по 
координации деятельности и реализации инновационного проекта в составе четырех 
проектных групп.

2. Назначить руководителем проектного Совета заместителя заведующего по BMP Фомину И.В.

3. Утвердить проектные группы в следующем составе:

Проектная группа по взаимодействию с родителями
Воспитатели: Огинец А.А., Абдураманова В.В., Савопуло И.Р.

Проектная группа по взаимодействию с социумом
Педагог психолог: Иваницкая Е.А.
Воспитатели: Мицукова Е.Г., Хорошко Е.В.

Проектная группа по разработке и реализации детско-творческих проектов
Учителя-логопеда: Лемешко Е.Н., Фомина Е.В.
Воспитатели: Абдураманова В.В., Гульченко М.Н., Пузикова О.Ю.
Муз.руководитель: Фомина И.В.



Проектная группа по реализации тематических дней
Учитель-логопед: Тимошева О.И.
Воспитатели: Лебедева Е.С., Биязова 3.3., Варавка М.Н.

4. Разработать план работы каждой проектной группы
Ответственный: Фомина И.В. 

Срок исполнения : до 30.09.2023

5. Организовать информационно-методическую работу с родителями (законными 
представителями) воспитанников групп, включенных в деятельность инновационной площадки 
(систематически).

Ответственный: воспитатели 
Срок исполнения : до 15.09.2023

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С.Ф.Мальцева


